ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX

V/v triển khai tập trung

phát triển doanh nghiệp

công nghệ số Việt Nam trên

địa bàn huyện

                    Kon Rẫy, ngày        tháng       năm

Kính gửi:

- Các phòng, ban thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 747/UBND-KGVX ngày 20 tháng 3 năm 2023

của UBND tỉnh Kon Tum về việc tập trung phát triển doanh nghiệp công nghệ

số Việt Nam trên địa bàn tỉnh. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các phòng, ban thuộc huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Tập trung rà soát, đôn đốc, đẩy mạnh việc tổ chức triển khai thực hiện

các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 3676/KH-UBND ngày 12 tháng 10 năm

2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phát triển doanh nghiệp công nghệ số trên địa

bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030.

- Tiếp tục tuyên truyền đổi mới nhận thức về phát triển doanh nghiệp công

nghệ số, ứng dụng sản phẩm công nghệ số trong quản lý nhà nước, trong phát

triển kinh tế - xã hội; tích cực sử dụng sản phẩm của doanh nghiệp công nghệ số

Việt Nam trong hoạt động của cơ quan.

- Thường xuyên rà soát, thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật do Hội

đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành để tạo điều kiện phát triển doanh

nghiệp công nghệ số trong lĩnh vực, địa bàn quản lý.

- Rà soát, tổng hợp thông tin về các doanh nghiệp và sản phẩm, dịch vụ

công nghệ thông tin (CNTT) nghiên cứu sản xuất tại địa phương, đơn vị gửi về

Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin) trước ngày 30

tháng 3 năm 2023 (Thông tin về doanh nghiệp công nghệ số để các địa phương,

đơn vị rà soát và cập nhật được tổng hợp và đăng tải theo đường dẫn:

https://by.com.vn/4jj03).

- Đôn đốc các doanh nghiệp (thuộc quyền quản lý hoặc đóng chân trên

địa bàn) chủ động cập nhật trực tiếp thông tin về sản phẩm, dịch vụ CNTT trên

Cổng thông tin công nghiệp ICT Make in Viet Nam tại địa chỉ:

(http://makeinvietnam.mic.gov.vn)

2. Phòng Văn hóa và Thông tin

Tổng hợp thông tin về các doanh nghiệp và sản phẩm, dịch vụ CNTT

nghiên cứu sản xuất tại trên địa bàn huyện báo cáo Sở Thông tin và Truyền

https://by.com.vn/4jj03
http://makeinvietnam.mic.gov.vn/

2

thông trước ngày 31 tháng 3 năm 2023.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Đ/c CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng tin);

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Đinh Thị Hồng Thu

		2023-03-29T10:30:35+0700

		2023-03-29T15:03:48+0700

		2023-03-29T15:03:48+0700

		2023-03-29T15:03:48+0700

		2023-03-29T15:03:48+0700

		2023-03-29T15:03:48+0700